
Haushaltssatzung

der Ortsgemeinde Oberehe-Stroheich für das Haushaltsjahr 2021 vom

Der Gemeinderat hat auf Grund des § 95 Gemeindeordnung Rheinland-Pfalz, in der
derzeit gültigen Fassung, folgende Haushaltssatzung beschlossen, die nach 
Genehmigung/Kenntnisnahme durch die Kreisverwaltung Vulkaneifel als Aufsichtsbehörde 
vom                                          hiermit bekannt gemacht wird:

§ 1
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Festgesetzt werden

1. im Ergebnishaushalt

   der Gesamtbetrag der Erträge auf   430.411,00 €
   der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf   585.980,00 €

        Jahresfehlbetrag - 155.569,00 €

2. im Finanzhaushalt

        Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen - 127.559,00 €

      die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf     50.900,00 €
      die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf   219.720,00 €

 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 168.820,00 €

 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit + 296.379,00 €

2
Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird festgesetzt für

- verzinste Kredite auf 160.000,00 €

§ 3
Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen, die künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für Inves-
titionen und Investitionsförderungsmaßnahmen belasten, werden nicht veranschlagt.

1 / 123



§ 4
Steuersätze

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden für das Haushaltsjahr wir folgt fest-
gesetzt:

1. Grundsteuer

a.) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)   300 %
b.) für die Grundstücke (Grundsteuer B)   365 %

2. Gewerbesteuer   365 %

3. Hundesteuer

- für den ersten Hund   50,00 €
- für den zweiten Hund 150,00 €
- für jeden weiteren Hund 300,00 €

§ 5
Gebühren und Beiträge

Die Sätze der Gebühren und Beiträge für ständige Gemeindeeinrichtungen nach dem 
Kommunalabgabegesetz vom 20.06.1995 (GVBl. S. 175) werden wie folgt festgesetzt:

Friedhof

Überlassung Reihengrabstätte bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 128,00 €
Überlassung einer Urnengrabstätte   75,00 €
Überlassung einer Doppelurnengrabstätte 150,00 €

Rasengräber:
Erdgrabstätte 900,00 €
Urnengrabstätte 300,00 €
Bei Reservierung wird jeweilige Gebühr für Erdgrab- oder Urnenrasengrabstätte fällig.

Verlängerung des Nutzungsrechtes   30,00 €
Rasenerdgrabstätte je Jahr
Verlängerung des Nutzungsrechtes   10,00 €
Rasenurnengrabstätte je Jahr

Nutzungsrecht Einzelgrabstätte 130,00 €
Verlängerung des Nutzungsrechtes Einzelgrabstätte je Jahr     4,33 € 
Nutzungsrecht Doppelgrabstätte 260,00 €
Verlängerung des Nutzungsrechtes Doppelgrabstätte je Jahr     8,67 €
Verlängerung des Nutzungsrechtes     5,00 €
Doppelurnengrabstätte je Jahr

Benutzung Leichenhalle   20,00 €

2 / 123



§ 6
Eigenkapital

Der Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2018 beträgt 4.189.805,32 €. Der voraussichtliche 
Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2019 beträgt 4.089.196,32 €, zum 31.12.2020 
voraussichtlich 3.970.142,32 € und zum 31.12.2021 voraussichtlich 3.814.573,32 €.

§ 7

Wertgrenze für Investitionen

Um eine Investition von erheblicher finanzieller Bedeutung gemäß § 10 Absatz 1 GemHVO
handelt es bei einer Investition oberhalb der Wertgrenze von 25.000 €.

Oberehe-Stroheich, den

_____________________________
Dominik Kaiser
Erster Beigeordneter

Genehmigungs-/Kenntnisnahmevermerk der Aufsichtsbehörde

Kenntnis genommen gem.                                                 der Gemeindeordnung für 

Rheinland-Pfalz in der z. Zt. gültigen Fassung in Verbindung mit 

Schreiben vom

54550 Daun, den

Kreisverwaltung Vulkaneifel (Siegel)

Im Auftrag

gez.

3 / 123



Hinweis:

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung der Bestimmungen über Ausschließungs-

gründe (§ 22 Abs. 1 GemO) und die Einberufung und Tagesordnung von Sitzungen des 

Ortsgemeinderates (§ 34 GemO) unbeachtlich ist, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres nach 

der öffentlichen Bekanntmachung der Satzung schriftlich unter Bezeichnung der Tatsachen, 

die eine solche Rechtsverletzung begründen können, gegenüber der Verbandsgemeinde 

Gerolstein geltend gemacht worden ist.

Der Haushaltsplan liegt zur Einsichtnahme 

Von                  bis einschließlich

von montags bis donnerstags von 08.00 Uhr – 12.00 Uhr und von 14.00 Uhr – 16.00 Uhr 

sowie

freitags von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr

im Rathaus in 54568 Gerolstein, Kyllweg 1, Zimmer 201,

öffentlich aus.

4 / 123



Vorbericht zum Haushaltsplan der Ortsgemeinde Oberehe-Stroheich
für das Haushaltsjahr 2021

1. Rückblick auf das abgelaufene Jahr 2019
(gem. Haushaltsplan, da noch kein Jahresabschluss vorliegt)

im Ergebnishaushalt der Gesamtbetrag der Erträge auf 434.281,00 €
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 534.890,00 €

und somit der Jahresfehlbetrag auf - 100.609,00 €

festgesetzt.

Im Finanzhaushalt

-die ordentlichen Einzahlungen auf 396.121,00 €
-die ordentlichen Auszahlungen auf 471.320,00 €
-Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf - 75.199,00 €

-die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 55.900,00 €
-die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 0,00 €
-Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf + 55.900,00 €

-die Einzahlung aus Finanzierungstätigkeit auf 19.299,00 €
-die Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 0,00 €
-Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf + 19.299,00 €

festgesetzt.

Der Ergebnishaushalt weist einen Jahresfehlbetrag von 75.199,00 € aus. Um diesen Fehlbe-
trag vermindert sich voraussichtlich das Eigenkapital.

2. Überblick auf das laufende Jahr 2020

Der Haushaltssatzung sieht folgende geplanten Ergebnisse im Ergebnis- und Finanzhaushalt 
vor:

im Ergebnishaushalt der Gesamtbetrag der Erträge auf 453.336,00 €
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 572.390,00 €

und somit der Jahresfehlbetrag auf - 119.054,00 €

festgesetzt.

Im Finanzhaushalt

-Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf - 93.644,00 €

-die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 900,00 €
-die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 0,00 €
-Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf + 900,00 €

-Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf + 92.744,00 €

5 / 123



festgesetzt.

Der Ergebnishaushalt weist einen Jahresfehlbetrag aus. Um diesen Fehlbetrag i.H.v. 
119.054 € vermindert sich voraussichtlich das Eigenkapital.

3. Ausblick auf das kommende Jahr 2021

3.1 Ergebnishaushalt:

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr weist im Ergebnishaushalt Erträge in Höhe von 
430.061 € und Aufwendungen in Höhe von 585.980 € und somit einen Fehlbetrag von 
155.569 € aus. Um diesen Betrag reduziert sich voraussichtlich das gemeindliche Eigenkapi-
tal.

Inhalt der einzelnen Positionen des Ergebnis- und Finanzhaushalts:

 Steuern und ähnliche Abgaben

Die Position „Steuern und ähnliche Abgaben“ umfasst insgesamt ein Volumen von 
146.980 €. Zu den kommunalen Steuern zählen die Realsteuern (Gewerbesteuer, Grund-
steuer A und B). Darüber hinaus werden die Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern 
(Gemeindeanteil an der Einkommensteuer, Umsatzsteuer, Familienleistungsausgleich) und 
sonstige Steuern (z.B. Hundesteuer, Zweitwohnungsteuer) hier erfasst.

Die Grundsteuer B stellt eine relativ sichere Einnahme dar. Der Hebesatz beträgt 365 v.H.. 
Entsprechend den vorliegenden Messbetragsbescheiden wird für das Haushaltsjahr ein An-
satz von 16.500 € veranschlagt.
Der Hebesatz für die Grundsteuer A beträgt 300 v.H.. Das Aufkommen liegt zukünftig bei 
5.000 €.

Der Hebesatz für die Gewerbesteuer beträgt 365 v.H.. An Gewerbesteuer wird für das kom-
mende Haushaltsjahr ein Aufkommen von 10.000 € kalkuliert. Derzeit sind keine Sonderfak-
toren wie größere Nachzahlungen aus Vorjahren bekannt. 
Der Gewerbesteuerumlagefaktor beträgt im kommenden Haushaltsjahr 35,0 %. Unter Be-
rücksichtigung des Hebesatzes müssen daher 960 € des Gewerbesteueraufkommens an 
das Land abgeführt werden. (Aufkommen – Umlage = Einnahme) 

 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferträge

Bei der Position „Zuwendungen und allgemeine Umlagen“ werden Erträge in Höhe von 
136.710 € erwartet. Das Schwergewicht dieser Ertragsposition liegt mit 109.200 € bei den 
Schlüsselzuweisungen. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus erhaltenen Investi-
tionszuweisungen, Zuweisungen und Zuschüsse fallen auch hierunter.

An Schlüsselzuweisungen A werden 109.200 € erwartet, was ein Minus von 20.205 € bedeu-
tet. Hier wirkt sich die Erhöhung des Schwellenwertes um 35,85 € aus. Ein weiterer Bezugs-
punkt für die Höhe der Schlüsselzuweisungen ist die Einwohnerzahl. Diese steigt gegenüber 
dem Vorjahr um 13 EW auf 302 EW (Stand 30.06.2020). Die landesdurchschnittliche Steuer-
kraft je Einwohner beträgt voraussichtlich 1.165,51 €, der Schwellenwert (78,5 %) somit 
914,93 €. Im Vergleich hierzu liegt die gemeindliche Steuerkraft bei 553,35 € (- 361,58 €) pro 
Einwohner. 361,58 € x 302 EW = 109.197,16 € Schlüsselzuweisung, gerundet 109.200 € 
(detaillierte Berechnung siehe Anlage).

6 / 123



 Bilanzielle Abschreibungen

Im Ergebnishaushalt sind insgesamt bilanzielle Abschreibungen in Höhe von 66.260 € veran-
schlagt. Diesem Betrag stehen als Erträge Auflösungen von Zuwendungen und Beiträgen 
gegenüber, die in der Bilanz als Sonderposten passiviert werden. Somit ergibt sich folgendes 
Bild:

Abschreibungen 63.570 €
./. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 35.930 €
Abschreibungsbelastung – netto - 27.640 €

 Zuwendungen, Umlagen, sonstige Transferaufwendungen

Diese Position umfasst insgesamt ein Volumen von 231.160 €. Hierunter fallen Zuweisungen 
und Zuschüsse für laufende Zwecke, Gewerbesteuerumlage, Finanzausgleichsumlage und 
Kreis- und Verbandsgemeindeumlage.
Bis einschl. dem Jahr 2019 wurde noch für das Defizit der Kindertagesstätten innerhalb der 
VG Hillesheim alt eine Sonderumlage erhoben. Ab dem Jahr 2020 wird das Defizit der Kin-
dertagesstätten als Kostenerstattung (50 % Einwohner und 50 % Kinderzahl gemäß Zweck-
vereinbarung) an die VG Gerolstein berechnet und verbucht. Die OG Oberehe-Stroheich 
beteiligt sich am Defizit der KiTas „Kunterbunt“ und „Integrative“ in Hillesheim.

Für das kommende Haushaltsjahr errechnet sich eine Finanzkraftmesszahl von 276.309 € 
(+ 22.256 €), so dass im Vorjahresvergleich bei den allgemeinen Umlagen (Kreis/Verbands-
gemeinde) 18.958 € mehr aufzubringen sind. Die Haushaltsansätze werden insgesamt auf 
229.828 € festgesetzt. Die Verbandsgemeindeumlage wurde mit 37,5 v.H. wie im Vorjahr 
eingerechnet. Welche Entscheidung der VG-Rat bezügl. der VG-Umlage trifft bleibt abzuwar-
ten. Die Kreisumlage wurde mit 45,70 % wie im Vorjahr eingeplant, auch hier muss abgewar-
tet werden, welchen Beschluss der Kreistag trifft.

3.2 Finanzhaushalt 

Gegenstand des Finanzhaushaltes sind jeweils nur die zahlungswirksamen Geldströme 
(Kassenwirksamkeitsprinzip). Folglich beinhaltet der Finanzhaushalt keine Größen wie z.B. 
Abschreibungen, Zuführung zu Rückstellungen oder dergl., da diese nicht zahlungswirksam 
sind. Insoweit weichen die Ein- und Auszahlungen auslaufender Verwaltungstätigkeit vom 
Ergebnishaushalt ab.

Der Finanzplan hat die Aufgabe die Zahlungen und Auszahlungen insbesondere für Investiti-
onen zu planen. Daher werden hier sämtliche Investitionen und deren Finanzierung sowie 
die Tilgungen von Krediten erfasst. Somit werden im Finanzhaushalt sämtliche Zahlungsströ-
me eines Haushaltsjahres mit den Finanzierungsquellen nach Mittelherkunft und Mittelver-
wendung dargestellt, sowie die Veränderung des Zahlungsmittelbestandes aufgezeigt.

Einzahlungen und Auszahlungen auslaufender Verwaltungstätigkeit

Hier spiegeln sich die kassenwirksamen Erträge und Aufwendungen des Ergebnisplanes als 
Ein- und Auszahlungen wieder. Die Einzahlungen von 392.251 € und Auszahlungen von 
519.810 € ergeben saldiert den Cash-Flow (Nettozugang an liquiden Mitteln) aus lfd. Verwal-
tungstätigkeit. Der Saldo beträgt hier -127.559 €.
Dieser Cash-Flow zeigt die Selbstfinanzierungskraft einer Kommune aus der lfd. Verwal-
tungstätigkeit. 

7 / 123



Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Die Gegenüberstellung der Investitionszuwendungen zu den Auszahlungen für Investitionen 
weist ein Finanzierungssaldo von -168.820 € aus. 

Investitionsmaßnahmen:

Die Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten € i.H.v. 50.900 € setzen sich aus:
-Grabnutzungsentgelten = 300 €
-Tilgungsrate ASV Oberehe = 600 €.
-Verkauf Grünland = 50.000 €

Die Auszahlungen aus Investitionstätigkeiten i.H.v. 219.720 € setzen sich wie folgt zusam-
men:

1. Anteil der Ortsgemeinde für den Umbau der Kindertagesstätte „Integrative“ in Hillesheim. 
Die Gesamtkosten der Investitionsmaßnahme betragen 129.000 €. Die Verteilung der Inves-
titionskosten erfolgt nach Kinder- und Einwohnerzahlen (jeweils 50%). Verschlagt ist der An-
teil der Ortsgemeinde i.H.v. 3.720 € als Investitionskostenzuschuss

2. Baugebiet = 210.000 €
-Grunderwerb = 185.000 € (einschl. Grunderwerbsteuer, Notargebühren, etc. = 12.000 €)
-Straßen- und Erschließungsplanung = 10.000 €
-Baugrundgutachten mit Entwässerungskonzept = 5.000 €
-Grundstücksvermessung und Vermarkung = 10.000 €

3. Anschaffung Einbauküche Gemeindehaus Oberehe = 6.000 €

Einzahlungen und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

Die Einzahlung aus Finanzierungstätigkeit i.H.v. 296.379 € setzt sich zusammen aus der 
Abnahme der Forderung gegenüber der VG i.H.v. 136.379 € (Finanzierung des „laufenden“ 
Geschäft von -127.559 € zuzügl. der Investitionen Investitionskostenzuschuss Kita „Integrati-
ve (3.720 €) und Einbauküche Gemeindehaus Oberehe (6.000 €), abzügl. der Investitions-
einzahlung (900 €)) und der neuen Kreditaufnahme für das Baugebiet von 160.000 €.

4. Teilhaushalte

Der Haushalt ist in 4 Teilhaushalte gegliedert. Die zentralen Finanzdienstleistungen 
(z.B. Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen sowie die sonstige Finanzwirt-
schaft) werden im Teilhaushalt 6 ausgewiesen. Die restlichen Produkte werden im Teil-
haushalt 1 bis 3 dargestellt, entsprechend den Zuordnungen der jeweiligen Fachberei-
che. Grundsätzlich besteht Deckungsfähigkeit innerhalb eines Teilhaushaltes. Den Teil-
haushalten sind Produkte zugeordnet auf deren Ebene jeweils der Teilergebnishaushalt 
und Teilfinanzhaushalt ausgewertet wird. So sind im Teilhaushalt auf Produktebene alle 
Aufwendungen und Erträge sowie Einzahlungen und Auszahlungen mit den dazugehöri-
gen Investitionsmaßnahmen dargestellt.

8 / 123



5.Entwicklung der Jahresergebnisse 2022 bis 2024

Haushaltsjahr 
2022

Saldo Ergebnis-
haushalt

Haushaltjahr
2023

Saldo Ergebnis-
haushalt

Haushaltsjahr 
2024

Saldo Ergebnis-
haushalt

Summe: - 113.889,00 € - 107.458,00 € - 113.889,00 €

6. Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge 2022 bis 2024

Haushaltsjahr
2022

Saldo Finanz-haus-
halt

Haushaltsjahr
2023

Saldo Finanz-haus-
halt

Haushaltsjahr
2024

Saldo Finanz-
Haushalt

Summe: - 84.979,00 € - 79.148,00 € - 85.279,00 €

7. Haushaltsausgleich

Der Haushaltsausgleich wird nicht erreicht, da der Ergebnishaushalt nicht ausgeglichen ist. 
Der Finanzhaushalt kann nur durch die Abnahme der Forderung gegenüber der VG ausge-
glichen werden.

8. Sonstiges

Bei Fragen steht das Sachgebiet Finanzen gerne zur Verfügung.

9 / 123



Berechnung Steuerkraft und Finanzkraft sowie Schüsselzuweisung A

OG Oberehe-Stroheich

Ermittlung Zeitraum Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbe- Gewerbe- GemAnteil Ausgleichs- GemAnteil Gew.-Steuer-
steuer I steuer II EinkSteuer leistung UmsSteuer kompensation

Ist-Aufkommen in EUR IV/2019 696 3.451 3.390,00 25.943,60 2.774,82 977,04 0
I/2020 996 4.197 3.949,00 25.662,04 2.338,85 936,50 0
II/2020 690 3.741 5.261,00 20.230,52 1.899,18 833,39 0
III/2020 2.526 5.454 24.077,00 26.573,47 3.135,61 1.165,57 0

Zusammen: 4.212 13.392 33.287,00 72.466,03 7.373,64 2.935,46 0

Hebesätze in v.H. 2019 300 365 365 365
2020 300 365 365 365

Grundzahlen in EUR 2019 232 945 929 25.943,60 2.774,82 977,04 0
I-III / 2020 1.404 3.669 9.120 72.466,03 7.373,64 2.935,46 0

Zusammen: 1.636 4.614 929 9.120 98.409,63 10.148,46 3.912,50 0

Bereinigte Grundzahlen in EUR 1.636 4.614 929 9.120 98.410 10.148 3.913 0
Nivellierungssatz in v.H. 300 365 301 330 100 100 100 330
Steuerkraftzahl in EUR 4.908 16.841 2.796 30.096 98.410 10.148 3.913 0

Steuerkraftmesszahl in EUR 167.112
Einwohner 30.06.2020 302
Steuerkraftmesszahl in EUR je Einw. 553,35
Schwellenwert in EUR je Einw. 914,93
Abweichung vom Schwellenwert in EUR je EW 361,58
Schlüsselzuweisung A in EUR 109.197

10 / 123



Gesamtergebnishaushalt

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 133.925,08 142.410,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 111.572,38 141.915,00 136.710,00 136.710,00 136.710,00 136.710,00

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 180,00 26.060,00 26.180,00 26.180,00 26.180,00 26.180,00

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 234.181,97 87.011,00 73.341,00 73.341,00 73.341,00 73.341,00

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 46.324,82 44.960,00 37.120,00 37.120,00 34.560,00 37.120,00

E 07 Sonstige laufende Erträge 63.039,50 10.230,00 9.730,00 9.730,00 9.730,00 9.730,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus  Verwaltungstätigkeit 589.223,75 452.586,00 430.061,00 430.061,00 427.501,00 430.061,00

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 77.520,19 73.900,00 90.990,00 91.310,00 91.310,00 91.310,00

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 319.814,37 196.910,00 178.640,00 146.640,00 137.649,00 146.640,00

E 11 Abschreibungen 0,00 63.570,00 63.570,00 63.570,00 63.570,00 63.570,00

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 203.786,07 228.070,00 231.160,00 231.160,00 231.160,00 231.160,00

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 14.469,11 9.890,00 21.570,00 11.570,00 11.570,00 11.570,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

615.589,74 572.340,00 585.930,00 544.250,00 535.259,00 544.250,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -26.365,99 -119.754,00 -155.869,00 -114.189,00 -107.758,00 -114.189,00

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge -24,25 750,00 350,00 350,00 350,00 350,00

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 365,75 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge und
Finanzaufwendungen

-390,00 700,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -26.755,99 -119.054,00 -155.569,00 -113.889,00 -107.458,00 -113.889,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -26.755,99 -119.054,00 -155.569,00 -113.889,00 -107.458,00 -113.889,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

11 / 123



Gesamtfinanzhaushalt

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 129.823,28 142.410,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

110.955,38 130.105,00 124.900,00 124.900,00 124.900,00 124.900,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 160,00 1.940,00 2.060,00 2.060,00 2.060,00 2.060,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 230.104,42 87.011,00 73.341,00 73.341,00 73.341,00 73.341,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 44.776,20 44.960,00 37.120,00 37.120,00 34.560,00 37.120,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 62.538,82 8.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

578.358,10 414.426,00 391.901,00 391.901,00 389.341,00 391.901,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 77.520,19 73.900,00 88.390,00 88.710,00 88.710,00 88.710,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 269.251,66 196.910,00 178.640,00 146.640,00 137.649,00 146.640,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

209.820,51 228.070,00 231.160,00 231.160,00 231.160,00 231.160,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 9.209,90 9.890,00 21.570,00 11.570,00 11.570,00 11.570,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe F 09 bis F 14)

565.802,26 508.770,00 519.760,00 478.080,00 469.089,00 478.080,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

12.555,84 -94.344,00 -127.859,00 -86.179,00 -79.748,00 -86.179,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen -24,25 750,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 365,75 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

-390,00 700,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 12.165,84 -93.644,00 -127.559,00 -85.879,00 -79.448,00 -85.879,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

12.165,84 -93.644,00 -127.559,00 -85.879,00 -79.448,00 -85.879,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 1.532,44 600,00 50.600,00 600,00 0,00 600,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.607,44 900,00 50.900,00 900,00 300,00 600,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 3.720,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 3.849,16 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 2.307,34 0,00 185.000,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 6.156,50 0,00 219.720,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -4.549,06 900,00 -168.820,00 900,00 300,00 600,00

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag 7.616,78 -92.744,00 -296.379,00 -84.979,00 -79.148,00 -85.279,00

F 35 + Aufnahme von Investitionskrediten 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00

F 36 - Tilgung von Investitionskrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00

F 38 Veränderung der Forderungen gegenüber VG im Rahmen
der Einheitskasse

0,00 92.744,00 136.379,00 0,00 0,00 0,00

F 39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber VG im
Rahmen der Einheitskasse

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 40 Saldo der Ein-und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

0,00 92.744,00 296.379,00 0,00 0,00 0,00

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 42 Verwendung Finanzmittelüberschuss/ Deckung
Finanzmittelfehlbetrag

0,00 92.744,00 296.379,00 0,00 0,00 0,00

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschließlich
durchlaufender Gelder)

0,00 -92.744,00 -136.379,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

12 / 123



Gesamtfinanzhaushalt

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt 12.165,84 -93.644,00 -127.559,00 -85.879,00 -79.448,00 -85.879,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

13 / 123



Teilergebnishaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

20.052,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 230.729,29 84.601,00 70.441,00 70.441,00 70.441,00 70.441,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 45.735,68 44.910,00 37.120,00 37.120,00 34.560,00 37.120,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 2.230,00 2.230,00 2.230,00 2.230,00 2.230,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 296.516,97 131.741,00 124.791,00 124.791,00 122.231,00 124.791,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 69.999,33 63.810,00 77.400,00 77.720,00 77.720,00 77.720,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 215.005,45 71.660,00 74.290,00 74.290,00 65.299,00 74.290,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

300,00 740,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 12.481,75 7.880,00 8.990,00 8.990,00 8.990,00 8.990,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

297.786,53 144.090,00 160.980,00 161.300,00 152.309,00 161.300,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -1.269,56 -12.349,00 -36.189,00 -36.509,00 -30.078,00 -36.509,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.269,56 -12.349,00 -36.189,00 -36.509,00 -30.078,00 -36.509,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -18.630,00 -18.630,00 -18.630,00 -18.630,00 -18.630,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

-1.269,56 -30.979,00 -54.819,00 -55.139,00 -48.708,00 -55.139,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

14 / 123



Teilfinanzhaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

20.002,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 226.677,30 84.601,00 70.441,00 70.441,00 70.441,00 70.441,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 44.508,69 44.910,00 37.120,00 37.120,00 34.560,00 37.120,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

291.187,99 129.511,00 122.561,00 122.561,00 120.001,00 122.561,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 69.999,33 63.810,00 74.800,00 75.120,00 75.120,00 75.120,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 212.554,07 71.660,00 74.290,00 74.290,00 65.299,00 74.290,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

300,00 740,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 7.300,03 7.880,00 8.990,00 8.990,00 8.990,00 8.990,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

290.153,43 144.090,00 158.380,00 158.700,00 149.709,00 158.700,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.034,56 -14.579,00 -35.819,00 -36.139,00 -29.708,00 -36.139,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 1.034,56 -14.579,00 -35.819,00 -36.139,00 -29.708,00 -36.139,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

1.034,56 -14.579,00 -35.819,00 -36.139,00 -29.708,00 -36.139,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 1.034,56 -14.579,00 -35.819,00 -36.139,00 -29.708,00 -36.139,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

15 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 1113000000 Öffentlichkeitsarbeit

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1113000000 Öffentlichkeitsarbeit

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

56430000 Sonstige Beiträge 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -40,00 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

16 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1113000000 Öffentlichkeitsarbeit

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen -97,34 40,00 40,00 40,00 40,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

-97,34 40,00 40,00 40,00 40,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

97,34 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 97,34 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

97,34 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 97,34 -40,00 -40,00 -40,00 -40,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

17 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 1114000000 Gremien

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Das Produkt umfasst die Aufwendungen mit der Leitung der Ortsgemeinde, Haftpflicht- und Unfallversicherungsbeiträge

Diese Leistung umfasst die Durchführung von Ehrungen, Jubiläen usw.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1114000000 Gremien

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge 2.230,00 2.230,00 2.230,00 2.230,00 2.230,00

46614000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 2.230,00 2.230,00 2.230,00 2.230,00 2.230,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 2.230,00 2.230,00 2.230,00 2.230,00 2.230,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 8.401,86 10.600,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00

50110000 Bürgermeister 4.040,00

50120000 Beigeordnete 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

50130000 Ortsvorsteher 1.457,50

50140000 Rats- und Ausschussmitglieder 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung/ 537,29 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

50791000 Ehrensoldrückstellungen 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 3,07 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

51130000 Ehrenamtlich Tätige 2.364,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 758,28 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52912000 Aufwendungen für Sitzungen 758,28 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.194,60 1.850,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

56310000 Büromaterial 21,43 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

56311000 Geschäftsaufwendungen 700,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56321000 Bücher 50,00 50,00 50,00 50,00

56324000 Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 77,04

56331000 Porto 16,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56920000 Verfügungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

56931000 Ehrengaben 1.080,13 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

10.354,74 12.950,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-10.354,74 -10.720,00 -13.170,00 -13.170,00 -13.170,00 -13.170,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -10.354,74 -10.720,00 -13.170,00 -13.170,00 -13.170,00 -13.170,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

18 / 123



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1114000000 Gremien

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -10.354,74 -10.720,00 -13.170,00 -13.170,00 -13.170,00 -13.170,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

19 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1114000000 Gremien

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 8.401,86 10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 498,40 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 911,70 1.850,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

9.811,96 12.950,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-9.811,96 -12.950,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -9.811,96 -12.950,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-9.811,96 -12.950,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -9.811,96 -12.950,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00 -12.800,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

20 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 1120000000 Personal

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1120000000 Personal

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen -108,05 550,00 550,00 550,00 550,00

56414000 Unfallversicherungen -108,05 550,00 550,00 550,00 550,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

-108,05 550,00 550,00 550,00 550,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

108,05 -550,00 -550,00 -550,00 -550,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis 108,05 -550,00 -550,00 -550,00 -550,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 108,05 -550,00 -550,00 -550,00 -550,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

21 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1120000000 Personal

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen -108,05 550,00 550,00 550,00 550,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

-108,05 550,00 550,00 550,00 550,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

108,05 -550,00 -550,00 -550,00 -550,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 108,05 -550,00 -550,00 -550,00 -550,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

108,05 -550,00 -550,00 -550,00 -550,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 108,05 -550,00 -550,00 -550,00 -550,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

22 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 1146000000 Versicherungen

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1146000000 Versicherungen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 800,76 280,00 600,00 600,00 600,00 600,00

56413000 Haftpflichtversicherungen 550,82 600,00 600,00 600,00 600,00

56414000 Unfallversicherungen 249,94 280,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

800,76 280,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-800,76 -280,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -800,76 -280,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -800,76 -280,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

23 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1146000000 Versicherungen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 800,76 280,00 600,00 600,00 600,00 600,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

800,76 280,00 600,00 600,00 600,00 600,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-800,76 -280,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -800,76 -280,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-800,76 -280,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -800,76 -280,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

24 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 1212000000 Wahlen

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1212000000 Wahlen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 431,05

52910000 Sonst. Aufwendungen für Sachleistungen 431,05

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 170,68

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 170,68

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

601,73

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-601,73

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -601,73

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -601,73

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

25 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1212000000 Wahlen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 431,05

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 170,68

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

601,73

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-601,73

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -601,73

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-601,73

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -601,73

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

26 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Zuweisung der Ortsgemeinde an die Kath. Kirchengemeinde Oberehe für die Heizung der Pfarrkirche in Oberehe

Aufwendungen für die Durchführung des St. Martinzuges, der Nikolausfeier, Förderung von Vereinen, die öffentliche Veranstaltungen
kultureller Art oder der Brauchtums- und Heimatpflege durchführen.
Bereitstellung finanzieller Mittel zur Durchführung von Seniorenveranstaltungen bzw. -fahrten.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.044,11 2.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baumat,.. 23,92

52915000 Aufwendungen für Heimatfeste 941,74 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52916000 Aufwendungen für Senioren 3.078,45 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

300,00 740,00 300,00 300,00 300,00 300,00

54159000 an den sonstigen privaten Bereich 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke 740,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.344,11 3.540,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-4.344,11 -3.540,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -4.344,11 -3.540,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -4.344,11 -3.540,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

27 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.403,82 2.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

300,00 740,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen -138,73

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.565,09 3.540,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.565,09 -3.540,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -2.565,09 -3.540,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-2.565,09 -3.540,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -2.565,09 -3.540,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

28 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Pflege und Bewirtschaftung des gemeindeeigenen Waldes zur Produktion von Holz und anderen Waldprodukten entsprechend den
periodischen Betriebsplänen. Erhaltung und Förderung der ökologischen Funktion des Waldes sowie der sozialen Funktion.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

20.052,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke/vom
öffentlichen Bereich/von der EU/vo

20.052,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 204.128,29 58.000,00 43.840,00 43.840,00 43.840,00 43.840,00

44110000 Erträge aus Verkäufen steuerfrei 204.128,29 58.000,00 43.840,00 43.840,00 43.840,00 43.840,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 45.735,68 44.910,00 37.120,00 37.120,00 34.560,00 37.120,00

44242000 vom Land 6.548,16

44243000 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.704,75 43.630,00 35.840,00 35.840,00 35.840,00 35.840,00

44290000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen/von Sonst.n 64,26 1.280,00 1.280,00 -1.280,00 1.280,00

44290010 Waldwildschadensverhütungspauschale 1.280,00 1.280,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 269.915,97 102.910,00 95.960,00 95.960,00 93.400,00 95.960,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 75.689,34 53.210,00 64.200,00 64.520,00 64.520,00 64.520,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 60.368,72 53.210,00 51.000,00 51.000,00 51.000,00 51.000,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 709,73 1.000,00 1.020,00 1.020,00 1.020,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen/Arbeitnehmer 3.906,55 3.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 10.577,10 8.900,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00

50629000 Personalnebenaufwendungen/Arbeitnehmer/Sonst. 99,75

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 27,49

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 209.772,01 68.360,00 69.990,00 69.990,00 60.999,00 69.990,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baumat,.. 9.500,00 9.500,00 509,00 9.500,00

52470000 Sonstige Verbrauchsmittel 279,59

52542100 Betriebskostenbeitrag an das Land 16.634,00 16.690,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

52543100 Erstattung der Waldarbeiterlöhne 2.028,41 8.740,00

52543200 Erstattung Waldarbeiterlöhne (Gemeinden) 9.481,56 16.530,00 16.530,00 16.530,00 16.530,00

52910000 Sonst. Aufwendungen für Sachleistungen 0,45 4.390,00 130,00 130,00 130,00 130,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 181.348,00 38.540,00 26.830,00 26.830,00 26.830,00 26.830,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 9.851,29 5.320,00 5.670,00 5.670,00 5.670,00 5.670,00

56341000 Fernmeldegebühren 5,67

56414000 Unfallversicherungen 5.279,38

56416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 3.058,74 3.840,00 4.190,00 4.190,00 4.190,00 4.190,00

56419000 Sonstige Versicherungen 388,45 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00

56430000 Sonstige Beiträge 75,18

56810000 Grundsteuer 1.043,87 1.090,00 1.090,00 1.090,00 1.090,00 1.090,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

295.312,64 126.890,00 139.860,00 140.180,00 131.189,00 140.180,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

29 / 123



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-25.396,67 -23.980,00 -43.900,00 -44.220,00 -37.789,00 -44.220,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -25.396,67 -23.980,00 -43.900,00 -44.220,00 -37.789,00 -44.220,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -25.396,67 -18.980,00 -38.900,00 -39.220,00 -32.789,00 -39.220,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

30 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

20.002,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 200.076,30 58.000,00 43.840,00 43.840,00 43.840,00 43.840,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 44.508,69 44.910,00 37.120,00 37.120,00 34.560,00 37.120,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

264.586,99 102.910,00 95.960,00 95.960,00 93.400,00 95.960,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 75.689,34 53.210,00 64.200,00 64.520,00 64.520,00 64.520,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 209.220,80 68.360,00 69.990,00 69.990,00 60.999,00 69.990,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 5.536,32 5.320,00 5.670,00 5.670,00 5.670,00 5.670,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

290.446,46 126.890,00 139.860,00 140.180,00 131.189,00 140.180,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-25.859,47 -23.980,00 -43.900,00 -44.220,00 -37.789,00 -44.220,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -25.859,47 -23.980,00 -43.900,00 -44.220,00 -37.789,00 -44.220,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-25.859,47 -23.980,00 -43.900,00 -44.220,00 -37.789,00 -44.220,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -25.859,47 -23.980,00 -43.900,00 -44.220,00 -37.789,00 -44.220,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

31 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5552270000 Jagdgenossenschaft Oberehe-Stroheich

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5552270000 Jagdgenossenschaft Oberehe-Stroheich

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00

44125000 Jagdpacht steuerfrei 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 307,78 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

56211000 Auskehrung Jagdpachtanteile 350,00

56990000 Sonst. lfd. Aufwendungen/ 307,78 350,00 350,00 350,00 350,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

307,78 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

26.293,22 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis 26.293,22 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -23.630,00 -23.630,00 -23.630,00 -23.630,00 -23.630,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 26.293,22 2.621,00 2.621,00 2.621,00 2.621,00 2.621,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

32 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5552270000 Jagdgenossenschaft Oberehe-Stroheich

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00 26.601,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

26.601,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 26.601,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

26.601,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 26.601,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00 26.251,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

33 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Beitrag von Verein Urlaubsregion Hillesheim

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 224,69 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

56430000 Sonstige Beiträge 73,33 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

56433000 Beitrag Natur- und Geopark GmbH 151,36

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

224,69 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-224,69 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -224,69 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -224,69 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

34 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 224,69 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

224,69 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-224,69 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -224,69 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-224,69 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -224,69 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00 -80,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

35 / 123



Teilergebnishaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

232,38 12.510,00 12.510,00 12.510,00 12.510,00 12.510,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 180,00 26.060,00 26.180,00 26.180,00 26.180,00 26.180,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.452,68 2.410,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 589,14 50,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 63.039,50 8.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 67.493,70 49.030,00 49.090,00 49.090,00 49.090,00 49.090,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 7.520,86 10.090,00 13.590,00 13.590,00 13.590,00 13.590,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 104.637,32 125.050,00 89.750,00 57.750,00 57.750,00 57.750,00

E 11 - Abschreibungen 63.570,00 63.570,00 63.570,00 63.570,00 63.570,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.987,36 1.910,00 12.480,00 2.480,00 2.480,00 2.480,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

114.145,54 200.620,00 179.390,00 137.390,00 137.390,00 137.390,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -46.651,84 -151.590,00 -130.300,00 -88.300,00 -88.300,00 -88.300,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -46.651,84 -151.590,00 -130.300,00 -88.300,00 -88.300,00 -88.300,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 18.630,00 18.630,00 18.630,00 18.630,00 18.630,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

-46.651,84 -132.960,00 -111.670,00 -69.670,00 -69.670,00 -69.670,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

36 / 123



Teilfinanzhaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

-334,62 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 160,00 1.940,00 2.060,00 2.060,00 2.060,00 2.060,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.427,12 2.410,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 267,51 50,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 62.538,82 8.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

66.058,83 13.100,00 13.160,00 13.160,00 13.160,00 13.160,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 7.520,86 10.090,00 13.590,00 13.590,00 13.590,00 13.590,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 56.525,99 125.050,00 89.750,00 57.750,00 57.750,00 57.750,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 1.909,87 1.910,00 12.480,00 2.480,00 2.480,00 2.480,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

65.956,72 137.050,00 115.820,00 73.820,00 73.820,00 73.820,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

102,11 -123.950,00 -102.660,00 -60.660,00 -60.660,00 -60.660,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 102,11 -123.950,00 -102.660,00 -60.660,00 -60.660,00 -60.660,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

102,11 -123.950,00 -102.660,00 -60.660,00 -60.660,00 -60.660,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 532,44 50.000,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 607,44 300,00 50.300,00 300,00 300,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 3.849,16 31.000,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 2.307,34 185.000,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 6.156,50 216.000,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -5.549,06 300,00 -165.700,00 300,00 300,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -5.446,95 -123.650,00 -268.360,00 -60.360,00 -60.360,00 -60.660,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

37 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Verwaltung und unbebauten und bebauten Grundvermögens, Haftpflicht- und Unfallversicherungsbeiträge, Abschluss von
Pachtverträgen und Nutzungsvereinbarungen, Grundstücksan- und -verkauf

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.132,68 2.410,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

44110000 Erträge aus Verkäufen steuerfrei -83,84

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 3.216,52 2.060,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

44123000 Pacht Containerstandplatz 350,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50,00

44250001 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom privaten 50,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 54.536,14

46112000 Erträge a.d.Veräuß. v. Grundstücken und Gebäuden 54.536,14

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 57.668,82 2.460,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 430,67 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 430,67 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

52311000 Grundstücke 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 11 - Abschreibungen 640,00 640,00 640,00 640,00 640,00

53230000 immat.Verm.g. aus gel. Zuwendungen als Nutzungsb. 640,00 640,00 640,00 640,00 640,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 415,46 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

56810000 Grundsteuer 415,46 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

846,13 2.320,00 2.320,00 2.320,00 2.320,00 2.320,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

56.822,69 140,00 580,00 580,00 580,00 580,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis 56.822,69 140,00 580,00 580,00 580,00 580,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -50,00 -50,00 -50,00 -50,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 56.822,69 140,00 530,00 530,00 530,00 530,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 44120000

-davon:

+Landpacht 2.400  €

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

38 / 123



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Oberehe-Stroheich

+Pacht Zelt = 150 €

+Pacht ART Containerstandplatz = 350 €

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

39 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.107,12 2.410,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 54.536,14

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

57.643,26 2.460,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 430,67 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 415,46 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

846,13 1.680,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

56.797,13 780,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 56.797,13 780,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

56.797,13 780,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 532,44 50.000,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 532,44 50.000,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 3.849,16

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 2.307,34

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 6.156,50

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -5.624,06 50.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 51.173,07 780,00 51.220,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

40 / 123



Investitionen Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Oberehe-Stroheich

KST-Bereich 11 Innere Verwaltung

KST-Gruppe 114 Zentrale Dienste

KST-Produkt 1142 Liegenschaften

Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-1142-01 Allgemeiner Grunderwerb -5.624,06 50.000,00

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 532,44 50.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.849,16

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 2.307,34

Erläuterungen

Allgemeiner Grunderwerb

-Verkauf von Grünland = 50.000  €

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

41 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143000000 Bauhof Ortsgemeinden

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143000000 Bauhof Ortsgemeinden

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.108,66 4.000,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten 558,71 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe 424,49 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baumat,.. 125,46 200,00 200,00 200,00 200,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 144,67 350,00 350,00 350,00 350,00

56140000 Aufwendungen für allgemeine Betreug.d.Bediesteten 135,72 150,00 150,00 150,00 150,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 8,95 200,00 200,00 200,00 200,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.253,33 4.000,00 4.050,00 4.050,00 4.050,00 4.050,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.253,33 -4.000,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.253,33 -4.000,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 4.050,00 4.050,00 4.050,00 4.050,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.253,33 -4.000,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

42 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143000000 Bauhof Ortsgemeinden

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.108,66 4.000,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 144,67 350,00 350,00 350,00 350,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.253,33 4.000,00 4.050,00 4.050,00 4.050,00 4.050,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.253,33 -4.000,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.253,33 -4.000,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.253,33 -4.000,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.253,33 -4.000,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

43 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143270600 Bauhofgebäude Oberehe

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143270600 Bauhofgebäude Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 193,63 400,00 400,00 400,00 400,00

52200000 Stromkosten 71,70 200,00 200,00 200,00 200,00

52313000 Geb. einschl. d. Bestandt. d. dem Gebäude zuzurech 121,93 200,00 200,00 200,00 200,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 29,48 30,00 30,00 30,00 30,00

56411000 Gebäudeversicherungen 29,48 30,00 30,00 30,00 30,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

223,11 430,00 430,00 430,00 430,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-223,11 -430,00 -430,00 -430,00 -430,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -223,11 -430,00 -430,00 -430,00 -430,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -223,11 -430,00 -430,00 -430,00 -430,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

44 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143270600 Bauhofgebäude Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 400,00 400,00 400,00 400,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 29,48 30,00 30,00 30,00 30,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

29,48 430,00 430,00 430,00 430,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-29,48 -430,00 -430,00 -430,00 -430,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -29,48 -430,00 -430,00 -430,00 -430,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-29,48 -430,00 -430,00 -430,00 -430,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -29,48 -430,00 -430,00 -430,00 -430,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

45 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 130,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 100,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 30,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

52311000 Grundstücke 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

53851000 Betriebsausstattung 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.530,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.030,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.030,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.030,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

46 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 130,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

930,00 800,00 800,00 800,00 800,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-930,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -930,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-930,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -930,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

47 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5111000000 Raumordnung, Landesplanung,
Bauleitplanung

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Aufstellungs- und Änderungsverfahren von Bebauungsplänen, Vorhaben- und Erschließungspläne, Abrundungs- und
Außenbereichssatzungen

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5111000000 Raumordnung, Landesplanung,
Bauleitplanung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52910000 Sonst. Aufwendungen für Sachleistungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 10.000,00

56255000 Aufwendungen für die Erstellung von Bebauungspläne 10.000,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

500,00 10.500,00 500,00 500,00 500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-500,00 -10.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -500,00 -10.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -500,00 -10.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 56255000

-Kosten er Bauleitplanung

-Städtebauliche Voruntersuchung

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

48 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5111000000 Raumordnung, Landesplanung,
Bauleitplanung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 10.000,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

500,00 10.500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-500,00 -10.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -500,00 -10.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-500,00 -10.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -500,00 -10.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

49 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Zuschüsse zu Verschönerungsmaßnahmen an private Anwesen

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52559000 Kostenerstattungen/an den privaten Bereich/ 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

50 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

51 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Konzessionsabgaben vom RWE für die Übertragung des Versorgungsrechtes.

Unterhaltung, Instandsetzung und Betrieb öffentlicher Gemeindestraßen, Wege und Plätze. Dies beinhaltet die laufende Unterhaltung,
Straßenreinigung und Winterdienst an gde.-eig. Grundstücken, sowie die Abrechnung von Erschließungs- und
Ausbaubeiträgen.
Kostenanteil für die laufende Straßenoberflächenentwässerung an die VG-Werke

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

6.360,00 6.360,00 6.360,00 6.360,00 6.360,00

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 5.920,00 5.920,00 5.920,00 5.920,00 5.920,00

41590000 Sonstige Sonderposten 440,00 440,00 440,00 440,00 440,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 23.310,00 23.310,00 23.310,00 23.310,00 23.310,00

43710000 Erträge a.d. Auflös.v.SoPo f.Beiträge u.ähnl.Entg. 23.310,00 23.310,00 23.310,00 23.310,00 23.310,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge 8.503,36 8.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

46250000 Konzessionsabgaben steuerfrei 8.503,36 8.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 8.503,36 37.670,00 37.170,00 37.170,00 37.170,00 37.170,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 2.465,49 1.800,00 3.410,00 3.410,00 3.410,00 3.410,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.798,93 1.400,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen/Sonst. 123,36 160,00 160,00 160,00 160,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung/ 507,27 700,00 700,00 700,00 700,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 35,93 400,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20.811,56 13.500,00 15.300,00 15.300,00 15.300,00 15.300,00

52338000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 10.542,92 3.200,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52531000 Straßenoberflächenentwässerung VG-Werke 10.268,64 10.300,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00

E 11 - Abschreibungen 52.870,00 52.870,00 52.870,00 52.870,00 52.870,00

53220000 Iimmaterielle Vermögensg.stände aus gel. Zuwendg. 3.320,00 3.320,00 3.320,00 3.320,00 3.320,00

53230000 immat.Verm.g. aus gel. Zuwendungen als Nutzungsb. 2.420,00 2.420,00 2.420,00 2.420,00 2.420,00

53580000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkg.anlagen 44.280,00 44.280,00 44.280,00 44.280,00 44.280,00

53590000 Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 1.920,00 1.920,00 1.920,00 1.920,00 1.920,00

53851000 Betriebsausstattung 930,00 930,00 930,00 930,00 930,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 11,03 20,00 20,00 20,00 20,00

56411000 Gebäudeversicherungen 11,03 20,00 20,00 20,00 20,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

23.288,08 68.170,00 71.600,00 71.600,00 71.600,00 71.600,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-14.784,72 -30.500,00 -34.430,00 -34.430,00 -34.430,00 -34.430,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -14.784,72 -30.500,00 -34.430,00 -34.430,00 -34.430,00 -34.430,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

52 / 123



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -1.010,00 -1.010,00 -1.010,00 -1.010,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -14.784,72 -30.500,00 -35.440,00 -35.440,00 -35.440,00 -35.440,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

53 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 8.002,68 8.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

8.002,68 8.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 2.465,49 1.800,00 3.410,00 3.410,00 3.410,00 3.410,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 10.542,92 13.500,00 15.300,00 15.300,00 15.300,00 15.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 11,03 20,00 20,00 20,00 20,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

13.019,44 15.300,00 18.730,00 18.730,00 18.730,00 18.730,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-5.016,76 -7.300,00 -11.230,00 -11.230,00 -11.230,00 -11.230,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -5.016,76 -7.300,00 -11.230,00 -11.230,00 -11.230,00 -11.230,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-5.016,76 -7.300,00 -11.230,00 -11.230,00 -11.230,00 -11.230,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 25.000,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 185.000,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 210.000,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -210.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -5.016,76 -7.300,00 -221.230,00 -11.230,00 -11.230,00 -11.230,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

54 / 123



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Oberehe-Stroheich

KST-Bereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

KST-Gruppe 541 Gemeindestraßen

KST-Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-5410-01 Baugebiet -210.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 25.000,00

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 185.000,00

Erläuterungen

Baugebiet

-Grunderwerb = 185.000 € (einschl. Grunderwerbsteuer, Notargebühren, etc. = 12.000 €)

-Straßen- und Erschließungsplanung = 10.000 €

-Baugrundgutachten mit Entwässerungskonzept = 5.000 €

-Grundstücksvermessung und Vermarkung = 10.000 €

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

55 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000001 Straßenbeleuchtung

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Stromkosten für die Straßenbeleuchtung

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000001 Straßenbeleuchtung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 50.130,88 51.500,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00

52200000 Stromkosten 8.777,27 9.800,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

52333000 Stromversorgungsanlagen 41.353,61 41.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

50.130,88 51.500,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-50.130,88 -51.500,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -50.130,88 -51.500,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -50.130,88 -51.500,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

56 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000001 Straßenbeleuchtung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 14.439,98 51.500,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

14.439,98 51.500,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-14.439,98 -51.500,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -14.439,98 -51.500,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-14.439,98 -51.500,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -14.439,98 -51.500,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

57 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000002 Straßenreinigung/Winterdienst

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000002 Straßenreinigung/Winterdienst

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.130,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52338000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 1.130,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.130,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.130,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.130,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.130,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

58 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000002 Straßenreinigung/Winterdienst

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.130,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.130,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.130,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.130,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.130,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.130,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

59 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Unterhaltungs- und Instandsetzungsarbeiten (einschl. Pflege- und Pflanzarbeiten) der öffentlichen Grünflächen

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 5.055,37 5.500,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 3.717,44 4.200,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen/Sonst. 214,97 200,00 200,00 200,00 200,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung/ 1.048,57 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 74,39 1.300,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.329,43 3.700,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

52200000 Stromkosten 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 214,23 200,00 200,00 200,00 200,00

52311000 Grundstücke 1.013,24 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baumat,.. 101,96 200,00 200,00 200,00 200,00

52470000 Sonstige Verbrauchsmittel 500,00

E 11 - Abschreibungen 1.650,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00

53490000 mit sonstigen Gebäuden 630,00 630,00 630,00 630,00 630,00

53810000 Fahrzeuge 880,00 880,00 880,00 880,00 880,00

53820000 Maschinen und technische Anlagen 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

6.384,80 10.850,00 15.300,00 15.300,00 15.300,00 15.300,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-6.384,80 -10.850,00 -15.300,00 -15.300,00 -15.300,00 -15.300,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -6.384,80 -10.850,00 -15.300,00 -15.300,00 -15.300,00 -15.300,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -2.990,00 -2.990,00 -2.990,00 -2.990,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -6.384,80 -10.850,00 -18.290,00 -18.290,00 -18.290,00 -18.290,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

60 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 5.055,37 5.500,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.308,04 3.700,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

6.363,41 9.200,00 13.650,00 13.650,00 13.650,00 13.650,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-6.363,41 -9.200,00 -13.650,00 -13.650,00 -13.650,00 -13.650,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -6.363,41 -9.200,00 -13.650,00 -13.650,00 -13.650,00 -13.650,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-6.363,41 -9.200,00 -13.650,00 -13.650,00 -13.650,00 -13.650,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -6.363,41 -9.200,00 -13.650,00 -13.650,00 -13.650,00 -13.650,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

61 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Unterhaltungsaufwand Gewässer 3. Ordnung; Teilfinanzierung über Zuweisung VG aus der Fischereipacht.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

567,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

41443000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke/ 567,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 567,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 250,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 170,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 80,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

52311000 Grundstücke 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

700,00 450,00 450,00 450,00 450,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

567,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis 567,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 567,00 250,00 250,00 250,00 250,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

62 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 250,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

700,00 450,00 450,00 450,00 450,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

250,00 250,00 250,00 250,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 250,00 250,00 250,00 250,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

250,00 250,00 250,00 250,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 250,00 250,00 250,00 250,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

63 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531270000 Friedhof Oberehe

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes und der Leichenhalle.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531270000 Friedhof Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 910,00 910,00 910,00 910,00 910,00

43224000 für das Bestattungswesen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

43910000 Erträge a.d.Auflös.v.SoPo für Grabnutzungsentgelte 810,00 810,00 810,00 810,00 810,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 910,00 910,00 910,00 910,00 910,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 460,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 350,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 110,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.729,81 2.000,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 257,78 300,00 300,00 300,00 300,00

52311000 Grundstücke 1.472,03 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

E 11 - Abschreibungen 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00

53490000 mit sonstigen Gebäuden 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 149,02 80,00 80,00 80,00 80,00

56414000 Unfallversicherungen 149,02 80,00 80,00 80,00 80,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.878,83 2.620,00 2.540,00 2.540,00 2.540,00 2.540,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.878,83 -1.710,00 -1.630,00 -1.630,00 -1.630,00 -1.630,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.878,83 -1.710,00 -1.630,00 -1.630,00 -1.630,00 -1.630,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.878,83 -1.710,00 -1.630,00 -1.630,00 -1.630,00 -1.630,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

64 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531270000 Friedhof Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 460,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.736,40 2.000,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 71,53 80,00 80,00 80,00 80,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.807,93 2.460,00 2.380,00 2.380,00 2.380,00 2.380,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.807,93 -2.360,00 -2.280,00 -2.280,00 -2.280,00 -2.280,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.807,93 -2.360,00 -2.280,00 -2.280,00 -2.280,00 -2.280,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.807,93 -2.360,00 -2.280,00 -2.280,00 -2.280,00 -2.280,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.732,93 -2.060,00 -1.980,00 -1.980,00 -1.980,00 -2.280,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

65 / 123



Investitionen Kostenstelle 5531270000 Friedhof Oberehe

Oberehe-Stroheich

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 553 Friedhofs- u. Bestattungswesen

KST-Produkt 5531 Friedhofsverwaltung

Kostenstelle 5531270000 Friedhof Oberehe

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-5531-01 Grabnutzungsentgelte 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

66 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531270600 Leichenhalle Oberehe

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531270600 Leichenhalle Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 20,00 -60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

43224000 für das Bestattungswesen 20,00 -60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 20,00 -60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 73,47 2.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Geb. einschl. d. Bestandt. d. dem Gebäude zuzurech 73,47 2.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 30,33 30,00 40,00 40,00 40,00 40,00

56411000 Gebäudeversicherungen 30,33 30,00 40,00 40,00 40,00 40,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

103,80 2.530,00 540,00 540,00 540,00 540,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-83,80 -2.590,00 -480,00 -480,00 -480,00 -480,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -83,80 -2.590,00 -480,00 -480,00 -480,00 -480,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -83,80 -2.590,00 -480,00 -480,00 -480,00 -480,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

67 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531270600 Leichenhalle Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 30,33 30,00 40,00 40,00 40,00 40,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

30,33 2.530,00 540,00 540,00 540,00 540,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-30,33 -2.590,00 -480,00 -480,00 -480,00 -480,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -30,33 -2.590,00 -480,00 -480,00 -480,00 -480,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-30,33 -2.590,00 -480,00 -480,00 -480,00 -480,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -30,33 -2.590,00 -480,00 -480,00 -480,00 -480,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

68 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559000000 Wirtschaftswege

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Landwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftswegen. Die Finanzierung
erfolgt aus Jagdpachteinnahmen.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559000000 Wirtschaftswege

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

-334,62 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke/vom
öffentlichen Bereich/von der EU/vo

-334,62

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

43230000 Entgelte für die Unterhaltg. von Straßen, Wirtsch. 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit -334,62 630,00 630,00 630,00 630,00 630,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 910,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 700,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 210,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.970,64 20.000,00 20.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52338000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 8.970,64 20.000,00 20.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E 11 - Abschreibungen 710,00 710,00 710,00 710,00 710,00

53580000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkg.anlagen 710,00 710,00 710,00 710,00 710,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

8.970,64 21.620,00 20.710,00 5.710,00 5.710,00 5.710,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-9.305,26 -20.990,00 -20.080,00 -5.080,00 -5.080,00 -5.080,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -9.305,26 -20.990,00 -20.080,00 -5.080,00 -5.080,00 -5.080,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 18.630,00 18.630,00 18.630,00 18.630,00 18.630,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -9.305,26 -2.360,00 -1.450,00 13.550,00 13.550,00 13.550,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52338000

-davon:

+allgemeine Unterhaltung = 5.000 e

+dieverse Sanierungen WiWege = 15.000 €

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

69 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559000000 Wirtschaftswege

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

-334,62

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-334,62 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 910,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 8.970,64 20.000,00 20.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

8.970,64 20.910,00 20.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-9.305,26 -20.710,00 -19.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -9.305,26 -20.710,00 -19.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-9.305,26 -20.710,00 -19.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -9.305,26 -20.710,00 -19.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

70 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731270600 Gemeindehaus Oberehe

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gemeindehauses Oberehe

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731270600 Gemeindehaus Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00

41590000 Sonstige Sonderposten 960,00 960,00 960,00 960,00 960,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 160,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

43210000 Entgelte für die Benutzung von öffentl.Einrichtg. 160,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 589,14

44290000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen/von Sonst.n 589,14

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 749,14 1.620,00 1.620,00 1.620,00 1.620,00 1.620,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 260,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 200,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 60,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 10.852,74 19.400,00 21.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

52200000 Stromkosten 219,17 500,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52210000 Heizkosten 2.194,72 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 239,42 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52230000 Abfallbeseitigung 102,00 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52312000 Außenanlage 5.711,60

52313000 Geb. einschl. d. Bestandt. d. dem Gebäude zuzurech 1.804,67 16.000,00 4.500,00 500,00 500,00 500,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 196,11 300,00 300,00 300,00 300,00

52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- 323,46 13.300,00 300,00 300,00 300,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baumat,.. 7,31 100,00 100,00 100,00 100,00

52470000 Sonstige Verbrauchsmittel 54,28

E 11 - Abschreibungen 1.180,00 1.180,00 1.180,00 1.180,00 1.180,00

53490000 mit sonstigen Gebäuden 960,00 960,00 960,00 960,00 960,00

53851000 Betriebsausstattung 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 377,12 370,00 390,00 390,00 390,00 390,00

56411000 Gebäudeversicherungen 280,47 290,00 290,00 290,00 290,00 290,00

56810000 Grundsteuer 96,65 80,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

11.229,86 21.210,00 23.070,00 6.070,00 6.070,00 6.070,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-10.480,72 -19.590,00 -21.450,00 -4.450,00 -4.450,00 -4.450,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -10.480,72 -19.590,00 -21.450,00 -4.450,00 -4.450,00 -4.450,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

71 / 123



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731270600 Gemeindehaus Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -10.480,72 -19.590,00 -21.450,00 -4.450,00 -4.450,00 -4.450,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52313000

-davon:

+allgemeine Unterhaltung = 500 €

+Renovierung Fusboden und Wände = 4.000 €

Erläuterung zu 52380000

-davon:

+allgemeine Anschaffuzngen = 300 €

-Stühle unf Tische = 13.000 €

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

72 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731270600 Gemeindehaus Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 160,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 267,51

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

427,51 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 260,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 9.282,61 19.400,00 21.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 377,12 370,00 390,00 390,00 390,00 390,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

9.659,73 20.030,00 21.890,00 4.890,00 4.890,00 4.890,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-9.232,22 -19.530,00 -21.390,00 -4.390,00 -4.390,00 -4.390,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -9.232,22 -19.530,00 -21.390,00 -4.390,00 -4.390,00 -4.390,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-9.232,22 -19.530,00 -21.390,00 -4.390,00 -4.390,00 -4.390,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 6.000,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 6.000,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -6.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -9.232,22 -19.530,00 -27.390,00 -4.390,00 -4.390,00 -4.390,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

73 / 123



Investitionen Kostenstelle 5731270600 Gemeindehaus Oberehe

Oberehe-Stroheich

KST-Bereich 57 Wirtschaft und Tourismus

KST-Gruppe 573 Allg. Einrichtungen u. Unternehmen

KST-Produkt 5731 Kommunale Einrichtungen

Kostenstelle 5731270600 Gemeindehaus Oberehe

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-5731-02 Einbauküche -6.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 6.000,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

74 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731270601 Gemeindehaus Stroheich

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gemeindehauses Stroheich

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731270601 Gemeindehaus Stroheich

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 1.360,00 1.360,00 1.360,00 1.360,00 1.360,00

41590000 Sonstige Sonderposten 2.040,00 2.040,00 2.040,00 2.040,00 2.040,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

43210000 Entgelte für die Benutzung von öffentl.Einrichtg. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 320,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 320,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 320,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 650,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 500,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 150,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.668,87 4.000,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

52200000 Stromkosten 484,54 800,00 700,00 700,00 700,00 700,00

52210000 Heizkosten 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 434,16 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52230000 Abfallbeseitigung 102,00 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52313000 Geb. einschl. d. Bestandt. d. dem Gebäude zuzurech 632,95 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 15,22 100,00 100,00 100,00 100,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baumat,.. 200,00 200,00 200,00 200,00

E 11 - Abschreibungen 5.760,00 5.760,00 5.760,00 5.760,00 5.760,00

53490000 mit sonstigen Gebäuden 4.390,00 4.390,00 4.390,00 4.390,00 4.390,00

53851000 Betriebsausstattung 1.370,00 1.370,00 1.370,00 1.370,00 1.370,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 818,24 940,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

56341000 Fernmeldegebühren 229,86 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

56411000 Gebäudeversicherungen 588,38 590,00 650,00 650,00 650,00 650,00

56810000 Grundsteuer 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.487,11 11.350,00 11.060,00 11.060,00 11.060,00 11.060,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-2.167,11 -6.950,00 -6.660,00 -6.660,00 -6.660,00 -6.660,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -2.167,11 -6.950,00 -6.660,00 -6.660,00 -6.660,00 -6.660,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

75 / 123



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731270601 Gemeindehaus Stroheich

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -2.167,11 -6.950,00 -6.660,00 -6.660,00 -6.660,00 -6.660,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

76 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731270601 Gemeindehaus Stroheich

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 320,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

320,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 650,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.369,11 4.000,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 818,24 940,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.187,35 5.590,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.867,35 -4.590,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.867,35 -4.590,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.867,35 -4.590,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.867,35 -4.590,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

77 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731270602 Schutzhütte Oberehe-Stroheich

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Sachkosten bzw. Aushilfslöhne für die Unterhaltung und Bewirtschaftung der Schutzhütte

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731270602 Schutzhütte Oberehe-Stroheich

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

43210000 Entgelte für die Benutzung von öffentl.Einrichtg. 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.206,46 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52313000 Geb. einschl. d. Bestandt. d. dem Gebäude zuzurech 6.206,46 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 12,01 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

56411000 Gebäudeversicherungen 12,01 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

6.218,47 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-6.218,47 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -6.218,47 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -6.218,47 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

78 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731270602 Schutzhütte Oberehe-Stroheich

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 6.206,46 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 12,01 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

6.218,47 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-6.218,47 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -6.218,47 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-6.218,47 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -6.218,47 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00 -20,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

79 / 123



Teilergebnishaushalt FB 3 Bürgerdienste

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 171,60 200,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

9.031,00 15.500,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

9.202,60 15.800,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -9.202,60 -15.800,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -9.202,60 -15.800,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

-9.202,60 -15.800,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

80 / 123



Teilfinanzhaushalt FB 3 Bürgerdienste

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 171,60 200,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

15.082,00 15.500,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

15.253,60 15.800,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-15.253,60 -15.800,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -15.253,60 -15.800,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-15.253,60 -15.800,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 3.720,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.720,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -3.720,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -15.253,60 -15.800,00 -18.420,00 -14.700,00 -14.700,00 -14.700,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

81 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 3652000004 Kostenbeteiligung Kita "Kunterbunt" Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3652000004 Kostenbeteiligung Kita "Kunterbunt" Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.900,00 8.900,00 8.900,00 8.900,00

52543000 an Gemeinden und Gemeindeverbände 8.900,00 8.900,00 8.900,00 8.900,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

8.900,00 8.900,00 8.900,00 8.900,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-8.900,00 -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

82 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3652000004 Kostenbeteiligung Kita "Kunterbunt" Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 8.900,00 8.900,00 8.900,00 8.900,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

8.900,00 8.900,00 8.900,00 8.900,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-8.900,00 -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-8.900,00 -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

83 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 3652000005 Kostenbeteiligung Integrative Kita Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3652000005 Kostenbeteiligung Integrative Kita Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

52543000 an Gemeinden und Gemeindeverbände 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-5.300,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

84 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3652000005 Kostenbeteiligung Integrative Kita Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-5.300,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-5.300,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 3.720,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.720,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -3.720,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -9.020,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

85 / 123



Investitionen Kostenstelle 3652000005 Kostenbeteiligung Integrative Kita Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-3652-01 Erweiterung "Integrative Kita" Hillesheim -3.720,00

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 3.720,00

Erläuterungen

Erweiterung "Integrative Kita" Hillesheim

-Gesamtkosten der Investitionsmaßnahme 129.000 €

-Verteilung der Investitionskosten nach Kinder- und Einwohnerzahlen (jeweils 50%)

-verschlagt ist der Anteil der Ortsgemeinde als Investitionskostenzuschuss

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

86 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 3652150000 Sonderumlage Kindertagesstätte "Kunterbunt" Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Kostenbeteiligung an den Personal- und Sachkosten der Kindergärten im Bereich VG Hillesheim

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3652150000 Sonderumlage Kindertagesstätte "Kunterbunt" Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

1.283,00 6.970,00

54491000 Kindergartenumlage ehem. VG Hillesheim 1.283,00 6.970,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.283,00 6.970,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.283,00 -6.970,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.283,00 -6.970,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.283,00 -6.970,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

87 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3652150000 Sonderumlage Kindertagesstätte "Kunterbunt" Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

7.510,00 6.970,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

7.510,00 6.970,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-7.510,00 -6.970,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -7.510,00 -6.970,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-7.510,00 -6.970,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -7.510,00 -6.970,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

88 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 3652150001 Sonderumlage Integrative Kindertagesstätte Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3652150001 Sonderumlage Integrative Kindertagesstätte Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

4.311,00 5.050,00

54491000 Kindergartenumlage ehem. VG Hillesheim 4.311,00 5.050,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.311,00 5.050,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-4.311,00 -5.050,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -4.311,00 -5.050,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -4.311,00 -5.050,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

89 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3652150001 Sonderumlage Integrative Kindertagesstätte Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

4.135,00 5.050,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

4.135,00 5.050,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-4.135,00 -5.050,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -4.135,00 -5.050,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-4.135,00 -5.050,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -4.135,00 -5.050,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

90 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 3652370000 Sonderumlage Kindertagesstätte "Sonnenschein" Üxheim

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3652370000 Sonderumlage Kindertagesstätte "Sonnenschein" Üxheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

3.437,00 3.480,00

54491000 Kindergartenumlage ehem. VG Hillesheim 3.437,00 3.480,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.437,00 3.480,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-3.437,00 -3.480,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.437,00 -3.480,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -3.437,00 -3.480,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

91 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3652370000 Sonderumlage Kindertagesstätte "Sonnenschein" Üxheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

3.437,00 3.480,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

3.437,00 3.480,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-3.437,00 -3.480,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -3.437,00 -3.480,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-3.437,00 -3.480,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -3.437,00 -3.480,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

92 / 123



Produktbeschreibung Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Schnelle Erstversorgung von Verletzten und erkrankten Menschen durch sanitätsdienstlich bzw. rettungsdienstlich sorgfältig
ausgebildete, ehrenamtliche Helferinnen und Helfer bis zum Eintreffen des Hausarztes, des Notarztes oder des Rettungsdienstes

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs- tätigkeit

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 151,73 200,00 400,00 400,00 400,00 400,00

52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- 151,73 200,00 200,00 200,00 200,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baumat,.. 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

151,73 300,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-151,73 -300,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis -151,73 -300,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -151,73 -300,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

93 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 151,73 200,00 400,00 400,00 400,00 400,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

151,73 300,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-151,73 -300,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -151,73 -300,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-151,73 -300,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -151,73 -300,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

94 / 123



Teilergebnishaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 133.925,08 142.410,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

91.288,00 129.405,00 109.200,00 109.200,00 109.200,00 109.200,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 225.213,08 271.815,00 256.180,00 256.180,00 256.180,00 256.180,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

194.455,07 211.830,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

194.455,07 211.830,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 30.758,01 59.985,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 24,25 -750,00 -350,00 -350,00 -350,00 -350,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 365,75 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

-390,00 700,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 30.368,01 60.685,00 25.620,00 25.620,00 25.620,00 25.620,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

30.368,01 60.685,00 25.620,00 25.620,00 25.620,00 25.620,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

95 / 123



Teilfinanzhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 129.823,28 142.410,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

91.288,00 129.405,00 109.200,00 109.200,00 109.200,00 109.200,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

221.111,28 271.815,00 256.180,00 256.180,00 256.180,00 256.180,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

194.438,51 211.830,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

194.438,51 211.830,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

26.672,77 59.985,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen -24,25 750,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen -365,75 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

-390,00 700,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 26.282,77 60.685,00 25.620,00 25.620,00 25.620,00 25.620,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

26.282,77 60.685,00 25.620,00 25.620,00 25.620,00 25.620,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 1.000,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 27.282,77 61.285,00 26.220,00 26.220,00 25.620,00 26.220,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

96 / 123



Produktbeschreibung Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Oberehe-Stroheich

lfd.Nr. Teilergebnishaushalt Ergebnisse
2019
in €

Ansätze 2020
einschl.Nachträg

e
in €

Ansatz
 2021
in €

Planungsdaten
2022
in €

Planungsdaten
2023
in €

Planungsdaten
2024
in €

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 133.925 142.410 146.980 146.980 146.980 146.980

40110000 Grundsteuer A 4.928 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

40120000 Grundsteuer B 16.870 16.500 16.500 16.500 16.500 16.500

40131000 Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr -3.357 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 99.516 96.320 98.410 98.410 98.410 98.410

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 3.802 3.670 3.920 3.920 3.920 3.920

40330000 Hundesteuer 3.346 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000

40521000 Familienleistungsausgleich 8.820 8.420 10.150 10.150 10.150 10.150

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst.
Transfererträge

91.288 129.405 109.200 109.200 109.200 109.200

41111000 Schlüsselzuweisung A 91.288 129.405 109.200 109.200 109.200 109.200

E 03 Erträge der sozialen Sicherung

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 bis EH
09)

225.213 271.815 256.180 256.180 256.180 256.180

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

E 11 Abschreibungen

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendg

194.455 211.830 230.860 230.860 230.860 230.860

54310000 Gewerbesteuerumlage -679 960 960 960 960 960

54421000 Landkreis 107.085 114.330 126.280 126.280 126.280 126.280

54423000 Verbandsgemeinde 88.049 96.540 103.620 103.620 103.620 103.620

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus 194.455 211.830 230.860 230.860 230.860 230.860

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 30.758 59.985 25.320 25.320 25.320 25.320

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge u. -
aufw.

E 20 Ordentliches Ergebnis 30.758 59.985 25.320 25.320 25.320 25.320

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
 (Summe der Posten E 20, E 21, und E 22)

30.758 59.985 25.320 25.320 25.320 25.320

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

97 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 129.823,28 142.410,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00 146.980,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

91.288,00 129.405,00 109.200,00 109.200,00 109.200,00 109.200,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

221.111,28 271.815,00 256.180,00 256.180,00 256.180,00 256.180,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

194.438,51 211.830,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

194.438,51 211.830,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00 230.860,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

26.672,77 59.985,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 26.672,77 59.985,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

26.672,77 59.985,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 26.672,77 59.985,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00 25.320,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

98 / 123



Produktbeschreibung Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Oberehe-Stroheich

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Oberehe-Stroheich

lfd.Nr. Teilergebnishaushalt Ergebnisse
2019
in €

Ansätze 2020
einschl.Nachträg

e
in €

Ansatz
 2021
in €

Planungsdaten
2022
in €

Planungsdaten
2023
in €

Planungsdaten
2024
in €

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst.
Transfererträge

E 03 Erträge der sozialen Sicherung

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 bis EH
09)

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

E 11 Abschreibungen

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendg

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge -24 750 350 350 350 350

47143100 Zinsen a. d. Zinsausgleich des inn.
Kassenkredites

700 300 300 300 300

47920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§233a
AO)

-24 50 50 50 50 50

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 366 50 50 50 50 50

57910000 a.d.Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§
233a AO)

366 50 50 50 50 50

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge u. -
aufw.

390 -700 -300 -300 -300 -300

E 20 Ordentliches Ergebnis -390 700 300 300 300 300

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
 (Summe der Posten E 20, E 21, und E 22)

-390 700 300 300 300 300

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

99 / 123



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen -24,25 750,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen -365,75 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

-390,00 700,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -390,00 700,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-390,00 700,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 1.000,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 610,00 1.300,00 900,00 900,00 300,00 900,00

Haushaltsplan 2021 Oberehe-Stroheich

100 / 123



Investitionen Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-1142-01 Allgemeiner Grunderwerb -5.624,06 50.000,00

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 532,44 50.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.849,16

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 2.307,34

Erläuterungen

Allgemeiner Grunderwerb

-Verkauf von Grünland = 50.000  €

Investitionen Kostenstelle 3652000005 Kostenbeteiligung Integrative Kita Hillesheim

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-3652-01 Erweiterung "Integrative Kita" Hillesheim -3.720,00

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 3.720,00

Erläuterungen

Erweiterung "Integrative Kita" Hillesheim

-Gesamtkosten der Investitionsmaßnahme 129.000 €

-Verteilung der Investitionskosten nach Kinder- und Einwohnerzahlen (jeweils 50%)

-verschlagt ist der Anteil der Ortsgemeinde als Investitionskostenzuschuss

Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-5410-01 Baugebiet -210.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 25.000,00

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 185.000,00

Erläuterungen

Baugebiet

-Grunderwerb = 185.000 € (einschl. Grunderwerbsteuer, Notargebühren, etc. = 12.000 €)

-Straßen- und Erschließungsplanung = 10.000 €

-Baugrundgutachten mit Entwässerungskonzept = 5.000 €

-Grundstücksvermessung und Vermarkung = 10.000 €

Investitionen Kostenstelle 5531270000 Friedhof Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-5531-01 Grabnutzungsentgelte 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 75,00 300,00 300,00 300,00 300,00

Investitionen Kostenstelle 5731270600 Gemeindehaus Oberehe

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-5731-02 Einbauküche -6.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 6.000,00

Investitionen 2021 Oberehe-Stroheich

101 / 123



Investitionen Kostenstelle 6120000000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

27-6120-01 Erstattung Darlehen ASV Oberehe 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

Erläuterungen

Erstattung Darlehen ASV Oberehe

-jährlich 600 €, Laufzeit noch bis 2025 (durch höhere Rastenzahlung vermutlich früher fertig mit Rückzahlung)

Investitionen 2021 Oberehe-Stroheich

102 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

1114 Gremien 1146
Versicherungen

2810 Heimat-
und Kulturpflege

5551
Kommunale

Forstwirtschaft

5552
Jagdgenossensc

haften

5750
Tourismusförder

ung

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 0 0 0 15.000 0 0

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 43.840 26.601 0

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 37.120 0 0

E 07 Sonstige laufende Erträge 2.230 0 0 0 0 0

E 08 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 bis EH 09)

2.230 0 0 95.960 26.601 0

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 13.200 0 0 64.200 0 0

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500 0 3.800 69.990 0 0

E 11 Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 0 0 300 0 0 0

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.700 600 0 5.670 350 80

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe E 09 bis E 14)

15.400 600 4.100 139.860 350 80

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 (Saldo der Posten  E 08 und E 15)

-13.170 -600 -4.100 -43.900 26.251 -80

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge u. -aufw.
(Saldo der Posten E 17 und E 18)

0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis
(Summe der Posten E 16 und E 19)

-13.170 -600 -4.100 -43.900 26.251 -80

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 -5.000 23.630 0

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
 (Summe der Posten E 20, E 21, und E 22)

-13.170 -600 -4.100 -38.900 2.621 -80

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0 0 0 15.000 0 0

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 43.840 26.601 0

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

103 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

1114 Gremien 1146
Versicherungen

2810 Heimat-
und Kulturpflege

5551
Kommunale

Forstwirtschaft

5552
Jagdgenossensc

haften

5750
Tourismusförder

ung

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 37.120 0 0

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe F 01 bis F 07)

0 0 0 95.960 26.601 0

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 10.600 0 0 64.200 0 0

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 500 0 3.800 69.990 0 0

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaus-
zahlungen

0 0 300 0 0 0

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 1.700 600 0 5.670 350 80

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

12.800 600 4.100 139.860 350 80

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verw.tätigk. (Saldo der Posten F 08 u. F 15)

-12.800 -600 -4.100 -43.900 26.251 -80

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0 0 0 0 0 0

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0 0 0 0 0 0

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
-auszahlungen (Saldo der Posten F 17 u. F 18)

0 0 0 0 0 0

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen
(Summe der Posten F 16 und F 19)

-12.800 -600 -4.100 -43.900 26.251 -80

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

F 21A außerordentliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

F 21E außerordentliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0 0 0 5.000 -23.630 0

F 22A Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 23.630 0

F 22E Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 5.000 0 0

F 23 Saldo der ordentl. u. außerordentl. Ein-
u. Auszahlungen (Su. der Posten F 20, F 21u. F 22)

-12.800 -600 -4.100 -38.900 2.621 -80

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0 0 0

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 24 bis F 26)

0 0 0 0 0 0

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0 0 0

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0 0 0

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

104 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

1114 Gremien 1146
Versicherungen

2810 Heimat-
und Kulturpflege

5551
Kommunale

Forstwirtschaft

5552
Jagdgenossensc

haften

5750
Tourismusförder

ung

F 30 Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 28 bis F 31)

0 0 0 0 0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (Saldo d. Posten F 27 u. F 32)

0 0 0 0 0 0

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag
(Summe der Posten F 23 und F 33)

-12.800 -600 -4.100 -38.900 2.621 -80

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

105 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

1142
Liegenschaften

1143 Bauhof 3662
Kinderspielplätze

5111
Raumordnung,
Landesplanung,
Bauleitplanung

5113
Dorferneuerung

5410
Gemeindestraße

n

5510
Öffentliches

Grün

5521
Gewässerunterh

altung

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0 0 0

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 0 0 500 0 0 6.360 0 700

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0 0 0

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 23.310 0 0

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.900 0 0 0 0 0 0 0

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 0

E 07 Sonstige laufende Erträge 0 0 0 0 0 7.500 0 0

E 08 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 bis EH 09)

2.900 0 500 0 0 37.170 0 700

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 130 0 0 0 0 3.410 10.050 0

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.000 4.100 800 500 500 30.000 3.600 450

E 11 Abschreibungen 640 0 600 0 0 52.870 1.650 0

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 0 0 0 0 0 0 0 0

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0 0 0

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 550 380 0 10.000 0 20 0 0

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe E 09 bis E 14)

2.320 4.480 1.400 10.500 500 86.300 15.300 450

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 (Saldo der Posten  E 08 und E 15)

580 -4.480 -900 -10.500 -500 -49.130 -15.300 250

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 0 0 0 0

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge u. -aufw.
(Saldo der Posten E 17 und E 18)

0 0 0 0 0 0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis
(Summe der Posten E 16 und E 19)

580 -4.480 -900 -10.500 -500 -49.130 -15.300 250

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 50 -4.050 0 0 0 1.010 2.990 0

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
 (Summe der Posten E 20, E 21, und E 22)

530 -430 -900 -10.500 -500 -50.140 -18.290 250

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0 0 0

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0 0 0 0 0 0 0 700

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0 0 0

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0 0 0

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

106 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

1142
Liegenschaften

1143 Bauhof 3662
Kinderspielplätze

5111
Raumordnung,
Landesplanung,
Bauleitplanung

5113
Dorferneuerung

5410
Gemeindestraße

n

5510
Öffentliches

Grün

5521
Gewässerunterh

altung

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.900 0 0 0 0 0 0 0

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 0

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0 0 0 0 0 7.500 0 0

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe F 01 bis F 07)

2.900 0 0 0 0 7.500 0 700

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 130 0 0 0 0 3.410 10.050 0

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.000 4.100 800 500 500 30.000 3.600 450

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaus-
zahlungen

0 0 0 0 0 0 0 0

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0 0 0

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 550 380 0 10.000 0 20 0 0

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.680 4.480 800 10.500 500 33.430 13.650 450

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verw.tätigk. (Saldo der Posten F 08 u. F 15)

1.220 -4.480 -800 -10.500 -500 -25.930 -13.650 250

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
-auszahlungen (Saldo der Posten F 17 u. F 18)

0 0 0 0 0 0 0 0

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen
(Summe der Posten F 16 und F 19)

1.220 -4.480 -800 -10.500 -500 -25.930 -13.650 250

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

F 21A außerordentliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

F 21E außerordentliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

-50 4.050 0 0 0 -1.010 -2.990 0

F 22A Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 50 0 0 0 0 1.010 2.990 0

F 22E Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 4.050 0 0 0 0 0 0

F 23 Saldo der ordentl. u. außerordentl. Ein-
u. Auszahlungen (Su. der Posten F 20, F 21u. F 22)

1.170 -430 -800 -10.500 -500 -26.940 -16.640 250

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 50.000 0 0 0 0 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 24 bis F 26)

50.000 0 0 0 0 0 0 0

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

107 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

1142
Liegenschaften

1143 Bauhof 3662
Kinderspielplätze

5111
Raumordnung,
Landesplanung,
Bauleitplanung

5113
Dorferneuerung

5410
Gemeindestraße

n

5510
Öffentliches

Grün

5521
Gewässerunterh

altung

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0 0 0 0 0 0

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0 0 25.000 0 0

F 30 Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 185.000 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 28 bis F 31)

0 0 0 0 0 210.000 0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (Saldo d. Posten F 27 u. F 32)

50.000 0 0 0 0 -210.000 0 0

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag
(Summe der Posten F 23 und F 33)

51.170 -430 -800 -10.500 -500 -236.940 -16.640 250

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

108 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

5531 Friedhof 5559
Wirtschaftswege

5731
Gemeindehäuser

/Schutzhütte

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 0 430 4.520

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 970 200 1.700

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0

E 07 Sonstige laufende Erträge 0 0 0

E 08 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 bis EH 09)

970 630 6.220

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 0 0 0

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.800 20.000 26.000

E 11 Abschreibungen 160 710 6.940

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 0 0 0

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 120 0 1.410

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe E 09 bis E 14)

3.080 20.710 34.350

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 (Saldo der Posten  E 08 und E 15)

-2.110 -20.080 -28.130

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge 0 0 0

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge u. -aufw.
(Saldo der Posten E 17 und E 18)

0 0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis
(Summe der Posten E 16 und E 19)

-2.110 -20.080 -28.130

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0 -18.630 0

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
 (Summe der Posten E 20, E 21, und E 22)

-2.110 -1.450 -28.130

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0 0 0

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 160 200 1.700

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

109 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

5531 Friedhof 5559
Wirtschaftswege

5731
Gemeindehäuser

/Schutzhütte

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0 0 0

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe F 01 bis F 07)

160 200 1.700

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0 0 0

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.800 20.000 26.000

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaus-
zahlungen

0 0 0

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 120 0 1.410

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.920 20.000 27.410

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verw.tätigk. (Saldo der Posten F 08 u. F 15)

-2.760 -19.800 -25.710

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0 0 0

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0 0 0

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
-auszahlungen (Saldo der Posten F 17 u. F 18)

0 0 0

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen
(Summe der Posten F 16 und F 19)

-2.760 -19.800 -25.710

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0 0 0

F 21A außerordentliche Auszahlungen 0 0 0

F 21E außerordentliche Einzahlungen 0 0 0

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0 18.630 0

F 22A Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 5.000 0

F 22E Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 23.630 0

F 23 Saldo der ordentl. u. außerordentl. Ein-
u. Auszahlungen (Su. der Posten F 20, F 21u. F 22)

-2.760 -1.170 -25.710

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 300 0 0

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 24 bis F 26)

300 0 0

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0 0

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 6.000

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

110 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

5531 Friedhof 5559
Wirtschaftswege

5731
Gemeindehäuser

/Schutzhütte

F 30 Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 28 bis F 31)

0 0 6.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (Saldo d. Posten F 27 u. F 32)

300 0 -6.000

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag
(Summe der Posten F 23 und F 33)

-2.460 -1.170 -31.710

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

111 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 3 Bürgerdienste

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

3652
Kostenbeteiligun

g
Kindertagesstätt

en

4121
Kommunale

Gesundheitseinri
chtungen

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 0 0

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0 0

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0

E 07 Sonstige laufende Erträge 0 0

E 08 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 bis EH 09)

0 0

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 0 0

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14.200 400

E 11 Abschreibungen 0 0

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 0 0

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 0 100

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe E 09 bis E 14)

14.200 500

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 (Saldo der Posten  E 08 und E 15)

-14.200 -500

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge 0 0

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0 0

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge u. -aufw.
(Saldo der Posten E 17 und E 18)

0 0

E 20 Ordentliches Ergebnis
(Summe der Posten E 16 und E 19)

-14.200 -500

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0 0

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
 (Summe der Posten E 20, E 21, und E 22)

-14.200 -500

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0 0

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0 0

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

112 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 3 Bürgerdienste

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

3652
Kostenbeteiligun

g
Kindertagesstätt

en

4121
Kommunale

Gesundheitseinri
chtungen

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0 0

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe F 01 bis F 07)

0 0

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0 0

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 14.200 400

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaus-
zahlungen

0 0

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0 0

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0 100

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

14.200 500

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verw.tätigk. (Saldo der Posten F 08 u. F 15)

-14.200 -500

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0 0

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0 0

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
-auszahlungen (Saldo der Posten F 17 u. F 18)

0 0

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen
(Summe der Posten F 16 und F 19)

-14.200 -500

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0 0

F 21A außerordentliche Auszahlungen 0 0

F 21E außerordentliche Einzahlungen 0 0

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0 0

F 22A Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0

F 22E Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0

F 23 Saldo der ordentl. u. außerordentl. Ein-
u. Auszahlungen (Su. der Posten F 20, F 21u. F 22)

-14.200 -500

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 24 bis F 26)

0 0

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

113 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt FB 3 Bürgerdienste

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

3652
Kostenbeteiligun

g
Kindertagesstätt

en

4121
Kommunale

Gesundheitseinri
chtungen

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 3.720 0

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0

F 30 Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 28 bis F 31)

3.720 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (Saldo d. Posten F 27 u. F 32)

-3.720 0

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag
(Summe der Posten F 23 und F 33)

-17.920 -500

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

114 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

Steuern, allgemeine
Zuweisungen,allgemeine

Umlagen

Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 146.980 0

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 109.200 0

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0 0

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0

E 07 Sonstige laufende Erträge 0 0

E 08 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit (Summe EH 01 bis EH 09)

256.180 0

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 0 0

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0

E 11 Abschreibungen 0 0

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 230.860 0

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 0 0

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe E 09 bis E 14)

230.860 0

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 (Saldo der Posten  E 08 und E 15)

25.320 0

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge 0 350

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0 50

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge u. -aufw.
(Saldo der Posten E 17 und E 18)

0 -400

E 20 Ordentliches Ergebnis
(Summe der Posten E 16 und E 19)

25.320 300

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0 0

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
 (Summe der Posten E 20, E 21, und E 22)

25.320 300

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 146.980 0

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

109.200 0

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0 0

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

115 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

Steuern, allgemeine
Zuweisungen,allgemeine

Umlagen

Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0 0

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe F 01 bis F 07)

256.180 0

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0 0

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0 0

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaus-
zahlungen

230.860 0

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0 0

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0 0

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

230.860 0

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verw.tätigk. (Saldo der Posten F 08 u. F 15)

25.320 0

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0 350

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0 50

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
-auszahlungen (Saldo der Posten F 17 u. F 18)

0 300

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen
(Summe der Posten F 16 und F 19)

25.320 300

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0 0

F 21A außerordentliche Auszahlungen 0 0

F 21E außerordentliche Einzahlungen 0 0

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0 0

F 22A Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0

F 22E Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0

F 23 Saldo der ordentl. u. außerordentl. Ein-
u. Auszahlungen (Su. der Posten F 20, F 21u. F 22)

25.320 300

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0 0

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 0 600

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 24 bis F 26)

0 600

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 0

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

116 / 123



Zugeordnete Produkte für Teilhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Oberehe-Stroheich

Nr. Bezeichnung
Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Bezeichnung)

Steuern, allgemeine
Zuweisungen,allgemeine

Umlagen

Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

F 30 Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe der Posten F 28 bis F 31)

0 0

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (Saldo d. Posten F 27 u. F 32)

0 600

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag
(Summe der Posten F 23 und F 33)

25.320 900

Übersicht Produkte je Teilhaushalt Oberehe-Stroheich

117 / 123



Ortsgemeinde Oberehe-Stroheich

Übersicht über die Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde

Stand
31.12.2018

voraussichtl. Stand
31.12.2019

voraussichtl. Stand
31.12.2020

voraussichtl. Stand
31.12.2021

291.555 272.256 179.512 43.133

Anmerkung:
Bei der Forderung gegenüber der VG zum 31.12.2018 handelt es sich um das festgestellte und
geprüfte Ergebnis gemäß Jahresabschluss 2018. Die o.a. Forderungen zum 31.12.2019 und
Folgejahre sind gemäß Haushaltplan fortgeschrieben.
Das vorläufige Ergebnis zum 31.12.2019 beträgt mit Datum 20.11.2020 = 299.172,36 €.
Die fusionsbedingte Buchungsproblematik wurde mit der Kommunalaufsicht erörtert, daher
handelt es sich um ein vorläufiges Ergebnis zum 31.12.2019, da der Jahresabschluss 2019
noch nicht erstellt ist.

118 / 123



Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
(Berechnung der sog. freien Finanzspitze)

OG Oberehe-Stroheich Ansätze des Ansätze des Ansätze des Planungs- Planungs- Planungs-
Haushalts- Haushalts- Haushalts- daten des daten des daten des

lfd. Einzahlungs- und Auszahlungsarten vorvorjahres vorjahres jahres Haushalts- zweiten dritten 
Nr. einschl. einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-

Nachträge Nachträge folgejahres folgejahres
2019 2020 2021 2022 2023 2024

E
n
t
s
t
e
h
u
n
g

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
1 Ein- und Auszahlungen -75.199,00 -93.644,00 -127.559,00 -85.879,00 -79.448,00 -85.879,00

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO) 

abzüglich 

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits 
2 genehmigten Investitionskrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

3  = Zwischensumme -75.199,00 -93.644,00 -127.559,00 -85.879,00 -79.448,00 -85.879,00

V
e
r
w
e
n
d
u
n
g

abzüglich

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber 
4 noch nicht genehmigten Investitionskrediten

§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

5 verbleibende Finanzspitze (Ziel in allen Jahren= >0) -75.199,00 -93.644,00 -127.559,00 -85.879,00 -79.448,00 -85.879,00

Endfällige Kredite Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung*
Jahr:                   Betrag: Jahr: Betrag:

2018 0,00
2019 0,00

* Bei Ortsgemeinden Stand der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde, bei Verbandsgemeinden nur den auf ihren Haushalt entfallenden Anteil

119 / 123



Muster 12
(zu  § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Stellenplan

Organisationseinheit
Beschäftigte

Besoldungs-
gruppe,
Entgelt-
gruppe

Einstiegs-
amt

Zahl der Stellen Stellenvermerke2 (z. B. ku, kw) und Erläuterungen3

(z. B. ATZ AP/FP, Ersatzstelle, Leerstelle, Beurlaubung,
Kostentragung durch Dritte, Verlagerung von... bzw.

nach ...)

Soll
Haushaltsjahr

2021

Haushaltsvorjahr 2020

Soll Ist 30.06.2020
(tatsächliche
Besetzung)1

Haushaltsjahr 2021

1 2 3 4 5 6 7
A. Ortsgemeinde Oberehe-Stroheich

Fachbereich 1  -   Organisation und Finanzen                       

5550  Kommunale Forstwirtschaft
Beschäftigte/r EG 5 TV-WRP 1,00 1,00 1,00

Summe Beschäftigte Fachbereich 1 1,00 1,00 1,00

120 / 123



Ortsgemeinde Oberehe-Stroheich

Muster 26 (zu § 56 Abs. 4 GemHVO)

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse
lfd.
Nr. Ergebnis (gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO) Jahr Betrag in €1) 

1. 5. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2016 -68.598,24
2. 4. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2017 -62.983,32
3. 3. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2018 -97.814,14
4. 2. Haushaltsvorjahr (Rechnungsergebnis) 2019 -100.609,00
5. 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge) 2020 -119.054,00
6. Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2021 -155.569,00
7. Zwischensumme -604.627,70
8. 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2022 -113.889,00
9. 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 -107.458,00

10. 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 -113.889,00
11. Summe -939.863,70

1) Angaben können auch in 1.000 € erfolgen.

121 / 123



Ortsgemeinde Oberehe-Stroheich

Muster 27 (zu § 93 Abs. 4 GemO)

Übersicht über die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und -fehlbeträge

lfd.
Nr. Ergebnis Jahr

Saldo der
ordentlichen

und
außerordent-

lichen
Ein- und

Auszahlungen

./.
plan-

mäßige
Tilgung

=        vorzu-
tragende
Beträge

in €1)

1. aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beiträge davon
aus: 66.131,88

2. 5. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2016 -51.357,80 0,00 -51.357,80
3. 4. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2017 8.740,46 0,00 8.740,46
4. 3. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2018 -67.721,05 0,00 -67.721,05
5. 2. Haushaltsvorjahr (Rechnungsergebnis) 2019 -75.199,00 0,00 -75.199,00

6. 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorjahres -
einschl. Nachträge) 2020 -93.644,00 0,00 -93.644,00

7. Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2021 -127.559,00 0,00 -127.559,00
8. vorzutragender Betrag -340.608,51
9. geplanter Vortrag 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2022 -85.879,00 0,00 -85.879,00

10. geplanter Vortrag 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 -79.448,00 0,00 -79.448,00
11. geplanter Vortrag 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 -85.879,00 0,00 -85.879,00
12. Summe -591.814,51

1) Angaben können auch in 1.000 € erfolgen.

122 / 123



Ortsgemeinde Oberehe-Stroheich

Muster 28 (zu § 93 Abs. 3 GemO)

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals

lfd.
Nr.

Ergebnis
(gemäß § 2 I Satz 1 Posten E 23 GemHVO)

Jahr Betrag
nachrichtlich:
aufgelaufenes
Eigenkapital

in €1)

1. Eigenkapital zum 31.12. des dritten Haushaltsvorjahres 2018 4.189.805,32
2. + Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres 2019 -100.609,00 4.089.196,32
3. + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres 2020 -119.054,00 3.970.142,32
4. + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres 2021 -155.569,00 3.814.573,32
5. + geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres 2022 -113.889,00 3.700.684,32
6. + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres 2023 -107.458,00 3.593.226,32
7. + geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres 2024 -113.889,00 3.479.337,32

1) Angaben können auch in 1.000 € erfolgen.

123 / 123


	Vorbericht zum Haushaltsplan der Ortsgemeinde Oberehe-Stroheich
	für das Haushaltsjahr 2021
	Einzahlungen und Auszahlungen auslaufender Verwaltungstätigkeit
	Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
	Investitionsmaßnahmen:
	Einzahlungen und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit


